PAGE

ДОГОВОР № __________
на выполнение научно-технических услуг

г. Новосибирск

                         «___» _________ 20__ г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный технический университет» (НГТУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по научной работе Брованова Сергея Викторовича, действующего на основании доверенности № 3/2022 от 01.01.2022 г., с одной стороны, и ____________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________ _____________________________________, действующего на основании устава, с другой  стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику научно-технические услуги по ___________________________________________________________________________________________,  именуемые в дальнейшем «Услуги», а Заказчик обязуется принять и оплатить надлежаще оказанные Услуги.
1.2 Основанием для заключения Договора является: одобренная заявка, поданная через сайт ЦКП ССМ или по электронной почте.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

2.1. Цена Договора составляет прописью (число) рублей в т.ч. НДС: 20 %.
2.2. Оплата производится путем перечисления безналичных денежных средств Заказчика на расчетный счет Исполнителя в сумме, указанной в п. 2.1 Договора, не позднее 10 (десяти) рабочих дней после подписания акта оказанных Услуг.
2.3. Цена Договора является твердой и не подлежит изменению в период действия Договора, за исключением случаев:

2.3.1. Цена Договора может быть снижена по соглашению сторон Договора без изменения иных условий исполнения Договора.

2.3.2. Цена Договора может быть изменена по соглашению сторон в случае, если по предложению Заказчика изменяется предусмотренный Договором объем оказываемых Услуг.
2.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик производит оплату по Договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени), а также стоимости экспертизы выявившее ненадлежащее качество оказываемых Услуг.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Оказать Услуги в период с даты заключения договора по «___» ____ 20__г. года в ЦКП ССМ НГТУ по адресу г. Новосибирск, проспект К. Маркса, 20, 5 корпус.
3.1.2. Оказать Услуги согласно Техническому заданию (Приложение № 1), качественно, в полном объеме и своевременно.
3.1.3. По требованию Заказчика устранить недостатки оказанных Услуг.

3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Требовать от Заказчика оплаты Услуг, оказываемых Исполнителем, в порядке, установленном Договором.

3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. Создать все необходимые условия для оказания услуг.

3.3.2. Вносить плату за Услуги в соответствии с Договором.

3.3.3. Принимать Услуги, оказываемые Исполнителем в соответствии с Договором.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Отказаться от приемки и оплаты ненадлежаще оказанных Услуг.

3.4.2. Требовать устранения недостатков ненадлежаще оказанных Услуг.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий Договора виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством, то есть возмещает потерпевшей стороне все действительные убытки (реальный ущерб).

4.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств по оказанию Услуг, предусмотренных Договором, Исполнитель уплачивает пени в размере 0,1% от стоимости Услуги, оказание которой просрочено, за каждый день просрочки. Пени начисляются со дня просрочки исполнения обязательств Исполнителем.

4.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате Услуги, предусмотренной Договором, Исполнитель вправе потребовать уплату пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от стоимости Услуги. Пени начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательств, но не ранее дня предъявления соответствующей претензии.

4.4. Сторона, не исполнившая обязательство по Договору, освобождается от ответственности, если докажет, что это было вызвано действиями непреодолимой силы, то есть форс-мажорными обстоятельствами.

4.5. Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Разногласия, возникшие в процессе выполнения Договора, регулируются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 10 дней со дня получения.

5.2. Неурегулированные в претензионном порядке споры передаются на рассмотрение арбитражного суда Новосибирской области.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в силу со дня подписания Сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон или в других случаях, предусмотренных законодательством РФ, не противоречащим условиям Договора.
6.3. Расторжение Договора возможно по Соглашению сторон, по решению суда и в прочих случаях, предусмотренных законодательством РФ.

6.4. В случае досрочного расторжения Договора стороны подписывают Акт сверки взаиморасчетов.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1.
Все изменения, дополнения к Договору действительны, если они оформлены в виде соглашения к Договору и подписаны обеими Сторонами.

7.2. При выполнении Договора и в вопросах, не урегулированных Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.3. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка Стороны Договора обязаны в двухдневный срок уведомить об этом друг друга.

7.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.5. Права на интеллектуальную собственность, созданную по настоящему договору, принадлежат Заказчику. Правовую охрану создаваемой интеллектуальной собственности обеспечивает Заказчик.

7.6 Стороны обязуются сохранять конфиденциальность информации, относящейся к предмету договора, ходу его исполнения и полученным результатам. Каждая из сторон имеет право открывать (в т.ч. публиковать) сведения, признанные конфиденциальными, лишь с согласия другой стороны. Условия конфиденциальности, состав и объем сведений, признаваемых конфиденциальными, определяются настоящим договором и оформляются приложением к нему.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
НГТУ

630073, г. Новосибирск, пр. К. Маркса, 20

ИНН 5404105174, КПП 540401001

УФК по Новосибирской области

(НГТУ л/с 20516У21090)

Банк: Сибирское ГУ Банка России//УФК по Новосибирской области
г. Новосибирск

р/с 03214643000000015100
Кор/сч 40102810445370000043
БИК 015004950
От Исполнителя

Проректор по научной работе НГТУ

________________С.В. Брованов
МП
	ЗАКАЗЧИК:
От Заказчика
________________
МП

Приложение № 1 к Договору

№ _______________________

от «___» ___________ 202_  г.

	«СОГЛАСОВАНО»

	«УТВЕРЖДАЮ»

	Проректор по научной работе НГТУ

	____________ C.В. Брованов

	____________

	М.П.

	М.П.

	«

	»

	202_ г.

	«

	»

	202_ г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

к Договору на выполнение научно-технических услуг

г. Новосибирск

                         «___» __________ 202_ г.

1. Требования:

	Наименование услуги
	Количество образцов
	Срок оказания услуг
	Стоимость, руб.

	услуги по ....
	Общее количество образцов – ___шт.
	С даты заключения

договора

по

«___»________202_ г.

Ожидаемые результаты, форма: результаты исследований в электронной и бумажной форме, акт приемки-сдачи.